II. Vnde 1. bene Amphides dixit Vrbes, Cuiusq[ue]  
theatrafortuna & tragediarum. 2. Et Stra-  
tonicus Athen. egressus Heraclæa, reſpe-  
xit ad vrbem curiosius; interrogantique  
cauſam, ait. Pudet si videar exire ē lupanari.  
Adeo flagitiosa Heracleotarum vita erat.  
At præ Solyma ſceleribus nulla fuit vr-  
biu[m] vñquam.

Saxones priſci, teste Goropio, foelicem Non aut  
ſtatū honesta.

statum repræsentabant per statuam armatam (militari concordia,) nudam pectori, (id est, fidam,) diuerficolorem (in varietate ordinum, & opifiorum;) cū bilance, (iustitiae;) iuxta eam vrsus, (caturorum amantisimis,) idemque pugnando supinus quasuis bestias vincit: Ita cœlum qui spectat, quasuis ærumnas tolerat. Statuæ adscriptum: Certam victoriam polliceor venerantibus. Non talis Sodoma: Sed Isai. 1. Omne caput languidum, & omnem cor mœrens. Ideo Non relinquetur &c.

III. Significat ea ruinam animæ peccataricis. Heu qualis rerum qualium hic vanitas? 1. Sensit David, & dixit: Ad nihilum redactus sum; & nesciui. 2. Si omnes creaturæ in cœlo & terra conspirarent in hominem, nocere tantum non possent; quantum peccatum. 3. Imo nec Deus vllis pœnisalis lædere potest tantum. Proin orco debetur peccatum: Adeo malum culpæ superat infinitis modis omne malum pœna. 4. Deinde culpæ malum repugnat Diuinitati; non pœna malum: Ut Deus in assumpta humanitate potuerit, quasi, mori: at non peccare: potuit induere formam serui, & peccati, non peccatum. D. Th. 1. q. 48 art. 6. ait: Malum culpæ maius est omnimalo pœna sensus, & damni. Quem id igitur in anima lapidem super lapidem relinquit?

## PARS IV.

## De lachryma Christi.

Dominus I. Q Vater Dominus fleuit. Primus, Sap. 7. Primam vocem similem omnibus emisit plorans. Dein, Ioan. 11. Lazarum suscitans. Tertio, in Cruce, Hebr. 5. Cum lachrymis & clamore valido exauditus est. Quartus hic, M. Marcellus, ait Val. Max. 1. 5. c. 1. visus ex edito loco Syracusis, ab se expugnatis, fleuit. Ita Dominus visâ Solymâ, totâ ab vitiis iam vastata.

Ethnici dedecori ducebant lacrymari

Regé. Vnde Alex. Magnus Poëtam occidit, & suâ tragediâ Regé fecerit lachrymari: 1. Sed Prou. 12. Viscera impiorum crudelia: 2. Et Amos 6. Væ, qui opulenti alii in Syon! Nihil compatiebantur super contritione Ioseph. 3. Er fletu suo Dominus eam barbarie refutat. 4. Docent lacrymæ contemnere mundum. Eccl. 2. Risum reputavi errorem. Et gaudio dixi: Quid frustra deciperis?

Proinde 1. Eccles. 7. Meleus est ire ad domum luctus quam addomum cōtiuij. 2. Dominus, Ioan. 6. Væ vobis, qui ridetis, quia fletis. 3. Iac. 4. Ritus vester in luctum conuertetur. Et nunquam legitur risisse Dominus.

II. Flet super eam. Offert enim misericordiam prius, quam iustitiam stringat. Fletum misericordiam

1. Sicut præcepit olim Israelitis. Deut: offert. 2. Si accesseris ad expugnandum ciuitatem, offeres ei primum pacem. Si acceperit, & aperuerit tibi portas, cunctus in ea populus saluabitur, & seruet tibi sub tributo: Sin autem fœdus inire noluerit, & coperit contra te bellum, oppugnabis eam. Ita Deus agit cum homine.

2. Id indicatum fuisse in Nube, & Cœlum ignea putat Clemens Alex: Quos ergo nubes non ferunt misericordia, ignis vastat: Et ideo, quis quis reuicit umbram refugientem, ignem sentiet ambarentem.

Flebit, oculo uno misericordiam, altero iram fundens venturam. Vna Deus & protegit, protegit peccatores, altera manu punxit.

1. Job. 14. id innuit: Quis tribuat, vt in inferno protegas me & abscondas me, donec pertranseat furor tuus? Vindicem orat esse, & patronum sibi. 2. Ita Deus & Cherub in Diffusus Propitiatorio considerabat, Exod. 25. Hoc delicta autem erat coopertorum Arcæ; in qua legis tabulae. Significatur Leges & peccata tegi, quasi, ne videns ea vindicet iustitia. 3. Psalm 31. Beati quorum remissæ sunt iniuriantes, & quorum testæ sunt peccata, id est, dissimulata à Deo, usque dum pœnitentia deleantur. 4. Ezech. 10. Expadiamus teum meum super te, & super ignominia tuæ. 5. Isa.

Flebit pie decess.

5. Isa. 38. Projecisti post tergum tuum omnia peccata mea. Sic hic videns ciuitatem fleuit. Vbi vnquam super pagum fleuit?

Doles ob  
dilecta no  
stra.

III. Maledictæ vrbes, quæ domino lacrymas cieris. 1. Cogitis ad pœnam: Isa. 1. Heu: consolabor de hostibus meis, & vindicabor de inimicis meis. Dolentis vox hæc, & coacti: Sic & tu. Ecclef. 22. Super mortuum plora: defecit enim lux eius. Et super satum plora: defecit enim sensus eius.

Orandum  
pro pecca  
toribus.

2. Super hic significat propter. Et propter hominem flebit Deus; cui omnes alia creature sunt gaudio? Psal. 103. Latabitur Dominus in operibus suis. Hæc perseverant in ordinatione eius: at homo exorbitat heteroclitus. 3. Ideo Pænitentia ait, me fecisse hominem, Gen. 6. Etiam flet propter eum.

Tardus ad  
vindictâ.

IV. Adeo distimilis est hominibus in vindicando. Hi exultant, vt capti præda, de occasione vindicandi nausta: 1. At tu Domine Non delectaris in perditionibus nostris. 2. Imo dictans sententiam diluuij, Gen. 6. dolore cordis tactus intrinsecus es. 3. Unde miratus Domini in se sicutiam Job querit, Cap. 10. Nunquid oculi carnei tibi sunt: & sic ut videt homo, tu videbis? Hui! homo hostem vtorum intuetur.

### P A R S V.

#### De peccatis deplorandis.

Deflenda  
sunt pecca  
ta propria.

I. Isce tua ipse peccata flete. Nec frustra: 1. Ezech. 18. In quacumq[ue] hora in gemuerit peccator, omnium iniquitatum eius non recordabor. 2. Idecirco Dominus, Luc. 23. Nolite flete super vos, & filios vestros, qui peccasti. 3. Et Petrus exiuit foras, & fleuit amare. Luc. 21. 4. Purgatorium nulli extinguet vilius oceanus; at vna potest lacrymula. 5. Flagrat domus? affusa aqua deflagrat. Ardes concupiscentia? Iniecta peccantie lacryma suffocat ardorem. 6. Tunc proxima serenitas est; cum nubes resoluuntur in aquas. Rumpe nubem peccatorum; & fluent aquæ dolorum; & vere etiam gaudiorum.

Nec tua solum: sed & aliorum deplage delicta. 1. Sic Paulus, Rom. 6. Tristitia <sup>Lugens</sup> sunt & mibi magna est, & continuus dolor cordi meo. Iena, Optabam enim anathema esse pro Christo pro Fratribus. 2. Item 2. Cor. 2. Ex multa tribulatione & angustia cordis scripti vobis, per multas lacrymas: Ut sciat, quam charitatem habeat abundantius in vobis. Hanc negligi charitatem queritur Augustinus: Sunt ne in te, Christiane, viscer a compassionis; qui plangis corpus, a quo recepit anima; & non plangis animam, a qua recepsit Deus? 4. Ideo de anima iusti, Cant. 7. Oculi tui sicut piscina in Hesbon. Cum igitur tanta sit hodie materia fleti: Quis dabit capitime aqua, & oculis meis fonte lacrymarum, & plorabo die ac nocte? Ier. 9.

II. Sed elieu; planctus peccatorum a- Sed id in liorum iam pene in solis coenobiis co- peneficiatur hospes: rei foris exultant in rebus tum & pessimis, & ijs indormiunt. Qualis in tem- giosum peste Ionas cap. 1. cum clamarent viri ad Deum suum, & miserunt yasa, que erant in nau, in mare; vt alluiaretur ab eis; & Ionas dormiebat sopore grauit.

Vacuos habent coenobitæ animos ad agnoscendam peccatorum & multitudinem, & magnitudinem, 1. Vt Petrus ad Simonem Magum, Act. 8. In felle amaritudinis, & obligatione peccati video te esse. 2. Vbi malitiam peccati notat infinitam: sicut Redemtionis pretium infinitum est. 1. Cor. 6. Emi enim estis pretio magno. Duo infinita in uno peccato mortali: 1. offensa Dei preti; 2. & spreti pretij redemtionis. 3. Sicut posset in Deum cadere dolor, infinite doleretur ob peccatum. Hinc Eph. 4. Nolite contristare Spiritum Sanctum Dei. 4. Quia & fugat Deum è templo suo peccatum; non quidem effectiue: cum si Deus omnipotens: sed demeritorie, ait Scotus, per peccatoris & Dei auersiōnem mutuam. Vt, Genes. 31. ab Jacob La- ban auersus: Video faciem patris vestri, quod nō sit erga me, sicut heri & nudi in tertius.